
Tillykke med dit nye egetræsbord. 

Pleje af oliebehandlet overflade på egetræs spisebord

Vi anbefaler at du straks efter samlingen af dit nye bord aftørrer bordet med en fugtig klud og om-
gående derefter med en tør klud. Undgå at afvaske den olierede bordplade de 2 første uger efter 
levering, da den biologiske olie skal gennemhærde. Ved rengøring skal træet eftertørre i minimum 
12 timer efter rengøring med vand, inden behandlingen med olie må påbegyndes.
Til vedligeholdelse af olierede overflader anbefaler vi CAVO Olievoks. Bordpladen skal altid rengø-
res inden oliebehandlingen påbegyndes. Anvend en hvid, fnugfri bomuldsklud. 

Hæld aldrig olie direkte ud på møblet, da det kan give skjolder, men påfør kluden eller køkkensvam-
pen olien og aftør møblet, således at olien fordeles i et jævnt lag, og lad olien trække i 15-20 min. 
Herefter tørres alt overskydende olie væk, og du eftertørrer og polerer med en tør fnugfri bomulds-
klud. Behandlingen gentages 2-3 gange årligt eller efter behov. 

Bordet bør behandles første gang ca. 4 uger efter modtagelse.

Er der små ridser i overfladen slibes bordpladen med fint sandpapir i en korn 240. Brug aldrig 
ståluld på et træbord, da det vil ridse overfladen. Efter slibning påføres møblet et lag olie med pen-
sel der skal stryges langs med årerne i træet for at få det smukkeste resultat. For et ekstra lækkert 
resultat, kan der imellem oliepåføringerne foretages en let mellemslibning, inden næste lag olie 
påføres, idet træet kan rejse sig en smule efter olieringen.

⚠  Advarsel!  
Oliekluden kan selvantænde ved forkert opbevaring. Destruer oliekluden ved at skylle den i koldt 
vand eller opbevar den i lufttæt metal- eller glasbeholder inden den smides ud med dagrenovati-
onen.

Til daglig rengøring af overfladen anvendes en klud eller køkkensvamp, opvredet i en PH-neutral 
sæbe som fx. brun sæbe eller almindeligt vand. Tør altid efter med en tør fnugfri bomuldsklud, 
for at undgå skjolder fra vandet. Brug aldrig opvaskemiddel eller sæbe med opløsningsmidler til 
træborde da det vil udtørre træet.

Behandles egetræsbordet efter ovenstående anbefalinger, vil du i mange år fremover have et 
smukt og velplejet møbel til daglig glæde.
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